- pag. 67. [Theol.] Decanatus Abrahami Batti, doctoris et superint. generalis, incadens in annos 1668 et 69.
- 30 Hoc in decanatu praecipue notatum dignum, quod gymnasium Carolinum, quod Stetini est et praecedente anno ex mandato sacrae regiae maiestatis, regis nostri clementissimi, curatoris eiusdem magnificentissimi dñi. Henrici Caelestini a Sternbach, cancellarii status Pomeraniae erat restauratum (uti restorationis acta publice typis edita testantur), non leviter fuerit perturbatum orto in eodem dissidio inter dñm. rectorem mgrm. Andr. Gotfridum Amictonem[?] et correctorem dñm. mgrm. Conr. Tiburtium Rangonem. Et quia hic syncretismi accusare rectorem conabatur imputando ipsi nonnullos, quod publice docuisset, errores, illustrissimum regimen magnificentissimis dominis curatoribus eiusdem et dno. d. Matth. Tabberto ut et mihi in negotium totum accuratius inquirere et motus illos in dissipatione totius gymnasii vergentes compescere. Nos itaque dominus Franciscus von Horn et Christoph. Philippus von Thun[?] curatores et dns. mgr. Tabbertus mecum Stetinum mense Februarii anno 1669 venientes in nomine Domini utriusque partis controversias per octiduum examinavimus. Summa earum non tam erat de fide quam circa fidem de quaesitis scholasticis, et acta satis luculentiter produnt. Tentavimus quidem amicabili compositione partes ad concordiam deducere, sed frustra. Facta relatione ad illustrissimum regimen, dns. Rango officio fuit abdicatus. Sed mox statim ad diaconatum in aede Divi Jacobi olim sacra receptus fuit; postquam eodem anno mense Juli reverendi clarissimi viri dns. d. Ludovicus Jacobi in pastoratu Nicolaitano ad Divum Jacobaeum, dns. mgr. Fridericus Cramerus ab archidiaconatu Jacobaeo ad pastoratum Nicolaitanum et dns. mgr. Franciscus Reutius a diaconatu ad archidiaconatum in nobilissimo Stetinensi senatus votati, per me in diversis solemnibus actibus instituti ibidem fuerunt. — Nec silentio plane involvendus tristis admodum reverendi et excellentissimi dñi. d. Danielis Lagi ab hac academia abitus,
- pag. 68. Cramerus ab archidiaconatu Jacobaeo ad pastoratum Nicolaitanum et dns. mgr. Franciscus Reutius a diaconatu ad archidiaconatum in nobilissimo Stetinensi senatus votati, per me in

- excitatus primum ex infelici matrimonio, quod cum sua Vanseloviana contraxerat, et huius incestuoso adulterio, cuius reus fuit Petrus Garbrecht, primus in hoc coniugio proxeneta, Vanseloviana in secundo gradu cognatus et a dno. d. Lago ante ad gradum magisterii et professionem logicas extraordinariam enixis commendationibus promotus. O ingratitudinem 5 detestandam! Iustitio coram senatu academico per fisci procuratorem processu tam contra Vanselovianam prolis matrem iam factam, tam Garbrechti tunc temporis in aula regia Holmiae ambientem a concionibus serenissimi regis Sueci, dns. d. Lagus per consistoriale decretum separationem obtinebat, Colbergae agens vitam privatam. Va[n]seloviana satis diu carceri detenta per sententiam magnifici dnl. rectoris et academicoi concilii fuit relegata.
- 10 Quae maneat poena impium Garbrechti adhuc absentem et ad tot citationes se haud purgantem, referet successor meus honorandus. Dominus pacis in pace et omni decore florere faciat inclytam hanc academiam et det nobis pacem *dia παντὸς και [?] παντὶ τρόπῳ*.
10. Januarii anno 1670 resignavi decanatum tradens reverendo et excellentissimo dno. d. Matthaeo Tabberto facultatis sigilla et apensa[?], secundum quam ipse facultati 15 debet 36 florenos.
- [Jur.] Decanatus in iuridica facultate septimus, quem Kalendia Januariis anno 1668 pag. 155. ad se delatum gessit doctor Joannes Pomereschius.
- [Jur.] Decanatus secundus d. Friderici Gerdesii, anno 1669 gestus. pag. 157.
- Hoc anno ad facultatem iuridicam ex diversis locis in et extra Germaniam missa sunt 20 partim acts judicialia, partim privatorum consultationes centum et quadraginta octo.
- Initio huius decanatus amplissimus et excellentissimus dns. doctor Petrus Mascovius, postquam praecedente anno ab amplissima facultate iuridica legitime toti corpori academico nominatus et ab hoc illustrissimo cancellario academiae praesentatus, ab huius vero celsitudine vocatus in facultatem iuxta statuta pro facultatis membro ordinario est receptus.
- 25 Quae alias memorata digna hoc anno acciderunt in libro rectoratus inter rectoratus mel gesta sunt relata et consignata.
- Illud praeterendum minime est, quod dns. doctor Conradus Fridelebius contra privilegiorum academicorum tenorem a serenissimo ac potentissimo rege Sueciae domino et nutritio nostro clementissimo impetraverit vocationem ad quartam professionem iuris ordinariae magnifice domino vicepraesidi Mevio olim competentem eamque cum professione 30 eloquentiae ordinariae coniunctam obtinuerit. Non intermisit academia primum ipsi vocato argumentis perspiculi demonstrare contrariari id academicis privilegiis et statutis, ad quorum observantiam ipse iuramento se obstrinxisset ideoque senatus academicus causam hanc ad illustrissimum regimen, deinde ad sanctum tribunal Wismariense et tandem ad ipsam 35 sacram regiam maiestatem detulit, qualem finem accepit acta regiminis et scriptum regium ad illud sub dato Stockholm die 8. Augusti anno 1670 testantur necnon sequentis anni dominus decanus pluribus annotabit.